

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2024 года

(В тысячах российских рублей)

	На 30 Сентября 2024 г. (неаудированные данные)	На 31 Декабря 2023 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	55 140 482	52 686 990
Нематериальные активы	285 956	431 195
Финансовые вложения в долевые инструменты	4 880	4 880
Отложенный налоговый актив	3 614 473	3 818 563
Прочие внеоборотные активы	525 019	533 256
Итого внеоборотные активы	59 570 810	57 474 884
Оборотные активы		
Запасы	2 451 582	2 466 616
Торговая и прочая дебиторская задолженность	4 759 320	6 080 933
Предоплата по налогу на прибыль	222 184	46 464
Денежные средства и их эквиваленты	2 624 378	908 654
Итого оборотные активы	10 057 464	9 502 667
Итого активы	69 628 274	66 977 551
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35 371 898	35 371 898
Эмиссионный доход	6 818 747	6 818 747
Фонд хеджирования денежных потоков	-	-
Накопленные убытки	(8 900 660)	(12 580 600)
Итого капитал приходящийся на акционеров ПАО «ЭЛ5-Энерго»	33 289 985	29 610 045
Неконтролирующая доля	(133 077)	(141 538)
Итого капитал	33 156 908	29 468 507
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	20 887 139	22 655 456
Отложенное налоговое обязательство	607 212	414 009
Обязательство по вознаграждениям работникам	1 044 465	952 323
Резервы	239 716	236 821
Прочие долгосрочные обязательства	228 339	56 761
Итого долгосрочные обязательства	23 006 871	24 315 370
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	7 182 000	7 299 000
Торговая и прочая кредиторская задолженность	4 442 011	4 809 810
Прочие налоги к уплате	759 253	196 667
Резервы	1 081 231	888 197
Итого краткосрочные обязательства	13 464 495	13 193 674
Итого обязательства	36 471 366	37 509 044
Итого капитал и обязательства	69 628 274	66 977 551

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2024 года

(В тысячах российских рублей)

	За девятимесячный период закончившийся 30 Сентября	
	2024 г. (неаудированные данные)	2023 г. (неаудированные данные)
Выручка	48 242 114	44 241 076
Операционные расходы	(40 431 647)	(38 279 581)
Прочие операционные доходы	271 428	314 748
Прибыль от операционной деятельности	8 081 895	6 276 243
Финансовые доходы	290 326	543 301
Финансовые расходы	(3 677 725)	(2 429 105)
Прибыль до налогообложения	4 694 496	4 390 439
Расход по налогу на прибыль	(1 006 095)	(951 847)
Прибыль за отчетный период	3 688 401	3 438 592
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	–	25 155
Влияние налога на прибыль	–	(5 031)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	–	20 124
Общий совокупный доход за период	3 688 401	3 458 716
Прибыль приходящаяся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	3 679 940	3 441 088
Неконтролирующую долю	8 461	(2 496)
Общий совокупный доход приходящийся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	3 679 940	3 461 212
Неконтролирующую долю	8 461	(2 496)

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2024 года

(В тысячах российских рублей)

	За девятимесячный период закончившийся 30 Сентября	
	2024 г. (неаудированные данные)	2023 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	30 502 111	28 275 275
Мощность	14 308 923	13 013 900
Тепловая энергия и прочее	3 431 080	2 951 901
Итого	48 242 114	44 241 076
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(26 122 795)	(23 908 581)
Приобретенная электроэнергия	(2 741 257)	(2 923 006)
Приобретение энергии для собственных нужд	(1 407 101)	(1 345 029)
Износ и амортизация	(2 390 783)	(2 365 517)
Убыток от обесценения основных средств и прочих внеоборотных активов	(58 326)	(60 195)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки торговой и прочей дебиторской задолженности	521 947	(136 537)
Неуправляемые производственные расходы	(2 030 455)	(1 843 129)
Управляемые производственные расходы	(1 964 708)	(1 965 331)
Вознаграждение работникам	(3 246 423)	(2 818 030)
Накладные расходы	(408 453)	(357 777)
Прочие расходы	(583 293)	(556 448)
Итого	(40 431 647)	(38 279 581)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые расходы по процентам	(2 746 231)	(2 134 725)
Курсовая разница	(9 201)	335 845
Прочие финансовые расходы	(631 967)	(86 924)
Итого	(3 387 399)	(1 885 804)